
  

 

 

AREA        -   SERVIZIO Promozione e Sviluppo 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°   242     DEL 26/09/2011 

 

OGGETTO: “Manifestazione Caffe Pedrocchi ” Quantificazione dei costi e utilizzo del 

budget direzionale – art. 13 D.P.R. N. 254/2005 –  ufficio Promozione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Relazione Previsionale e Programmatica 2011, approvata con DCC n° 7 del 20.10.2010, 

che prevede nel programma di attività della promozione, la valorizzazione delle produzioni 

enogastronomiche del territorio  - creazione di valorizzazione turistica; 

VISTA la delibera di Giunta camerale n° 85 del 20/12/2010, con la quale è stato approvato il 

Budget direzionale 2011, che prevede nelle linee di attività azioni relative ai Servizi di: Promozione 

e Sviluppo – Sviluppo ed aggregazione di imprese per la commercializzazione dei prodotti, 

partecipazione a fiere, organizzazione di eventi; 

VISTA la delibera di Giunta n. 75 del 25/07/2011 con la quale si stabiliva la “variazione del budget 

direzionale  2011 ex art.12, comma 3, DPR n. 254 del 2/11/2005” 

RITENUTO di dover quantificare in Euro 13.000,00 il valore economico complessivo del progetto “ 

Manifestazione presso il locale storico Caffè Pedrocchi – 150 anni dall’Unità d’Italia; 

RILEVATO, in particolare, che nel centro di costo EB01 al conto n. 330021 sussiste la disponibilità 

delle risorse occorrenti e quantificabili in € 13.000,00 per l’organizzazione dell’evento  quali:  

servizi Caffe Pedrocchi, coinvolgimento staff chef, sommelier, giornalista , aziende  per prodotti e 

costi per trasferte e missioni della rappresentanza camerale. 



PRESO ATTO che l’istruttoria degli atti presupposti alla presente determinazione è stata eseguita 

dalla dr.ssa Brunella Dho responsabile del Servizio promozione Sviluppo, che controfirma la 

presente determinazione, e che, ai sensi del d.lgs. 241/90 e s.m.i., viene individuata come 

responsabile unico dei procedimenti attuativi relativi; 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 2/11/2005, n°254 – Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio; 

PRESO ATTO che la regolarità contabile in ordine alla sussistenza delle risorse necessarie per 

l’adozione del presente provvedimento è stata accertata dal responsabile dell’Uff. ragioneria e 

contabilità - dr.ssa Graziella Russo  - che sottoscrive il presente provvedimento; 

VISTO il Regolamento relativo alla predisposizione ed alla gestione del Budget direzionale, 

modificato con Determinazione commissariale n. 25 del 13.04.2007 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

− di utilizzare le somme previste nel budget anno 2011, per l’importo di € 13.000,00, del centro 

di costo n. EB01, al conto n° 330021, voce Promozione ed internazionalizzazione,  

− di individuare la dr.ssa Brunella Dho, ai sensi del d.slg. 241/ 90 e s.m.i., quale Responsabile 

Unico dei Procedimenti attuativi della presente determinazione; 

− di trasmettere all’ufficio ragioneria la presente determinazione per la registrazione del 

provvedimento di utilizzo del budget. 

 

Cosenza 

F.to Il Responsabile Servizio Promozione e 

Sviluppo 

 Brunella Dho 

 

F.to Il Responsabile Servizio Affari 

Economici 

Graziella Russo 

 

F.to Il Segretario Generale 

Dr.Vincenzo Gagliardi 

 

  



 

 

 

 

 

 


